DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000090 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de junho de 2020 Ano 2

Outros

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

INDICAÇÃO Nº 009/2020

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, apresenta para Vossas

Excelências a presente Indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Chefe do Executivo
Municipal, após a apresentação ao Plenário desta Casa, para que sejam utilizados os recursos
recebidos pelo município decorrentes da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020,
para enfrentamento ao COVID 19, com a aquisição de materiais de EPIs; testes rápidos para
testagem em massa dos profissionais da saúde, segurança, e limpeza pública; instalação de
lavatórios em espaços públicos para higienização das mãos, equipados de torneira com água
corrente, sabão líquido, papel toalha, e lixeira; instalação de totens (pedalgel) em espaços
públicos; ampliação e reforma do Hospital Municipal Adelmário Pinheiro, bem como a
aquisição de aparelho medidor de pressão arterial entre outros equipamentos em falta na
unidade hospitalar.

Tremedal – BA, 22 de junho de 2020.

MARIA MÔNICA PEREIRA FERRAZ

VEREADORA – PT

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77233B9F2276DAE1DF63D1E3EEEEA10E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000090 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de junho de 2020 Ano 2

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

JUSTIFICATIVA:

As indicações visam adotar medidas para conter a proliferação do novo coronavírus no
Município, garantindo a higienização das pessoas que precisarem sair de casa para buscar algum
dos serviços essenciais com funcionamento autorizado. Tem também em vista cuidar e proteger
a vida dos profissionais que estão na linha de frente do combate ao Covid 19, e também aqueles
profissionais que ao exercer serviços essenciais tem se exposto ao contágio. Visa ainda
melhorar e qualificar o serviço de saúde ofertado no Município, através do Hospital Municipal
Adelmário Pinheiro.

Tremedal – BA, 22 de junho de 2020.

MARIA MÔNICA PEREIRA FERRAZ
VEREADORA – PT

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77233B9F2276DAE1DF63D1E3EEEEA10E

		2020-06-24T15:58:55-0300